COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E
TÍTULOS, PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA NA CARREIRA DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR, CLASSE ADJUNTO A, ÁREA DE
CONHECIMENTO: ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – FINANÇAS PÚBLICAS E

CONTABILIDADE PÚBLICA, DE QUE TRATA O EDITAL 025/2015 –
PROGEPE

EDITAL Nº 03/2015 – CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA

A Comissão Julgadora do Concurso Público, consubstanciada na Resolução 24/13-CEPE,

torna públicos os critérios de avaliação da prova escrita, conforme abaixo:

1. Apresentação seqüencial do conteúdo: introdução, desenvolvimento e síntese.

2. Adequação ao tema.

3. Fundamento teórico, consistência argumentativa e diálogo com a literatura.

4. Atualidade das informações.

5. Redação: ortografia, concordância e clareza de linguagem.

Matinhos, 02 de abril de 2015

            Hora: 16:00

Antonio Gonçalves de Oliveira  Daniela Resende Archanjo     Mayra Taiza Sulzbach

 Membro               Membro         Membro

    Cinthia Maria de Sena Abrahão   Jorge Eduardo Scarpin

        Presidente     Relator